certa nostra scientia, ac de Apoll. portarii plenudine, universis & singulis tam dictis aliis urbis, quam iouis statutis præfati Gubernatoribus, Potestatibus, Ducibus & Capitaneis, communitatibus & universitatibus, & aliis ad quos spectat & pertinet, ac speciabiliter generebit quomodolibet in futurum, ne deinceps perpetua- turis temporibus in corundem milium, & equum di- stributione, tam in transfeundo, quam inbi comman- do, communitatibus & universitatibus, videlicet milie- equites ac milites in eisdem monasteriis, ceteris milie- bus, & aliis Ecclesiasticis & priis locis sub domi- milium ducatorum auri Cameræ Apostoli pofitum habi- plicandi, & aliis arbitrii nostri poenis quovis ratio- colore, caifa, ingenio, live prætexte distribuire iusti- gnare, vel ad illos recipiendum & hoc prout eximenda cogere; ipsi vero Capitaneis & Ducibus ne eisdem miliebus & militibus sub indignatione nostra, & pro- fitionis officiorum suorum, aliquæ etiam arbitrii subi- penia in dictis monasteriis, ceteris, domibus, & aliis Ecclesiasticis & priis locis, etiæ communitatibus & universi- tates ipse eadem loca eisdem aligandis, distribuere. Gubernatoribus vero, & ipsorum curiatus & decani Prætoribus, & aliis officialibus quibuscumque min- præmissa ab ipsiis communitatibus & universitatibus, & Capitaneis, & Ducibus sicut, sub eisdem indignatione nostra, ac etiam privationis officiorum suorum præ- totorum respectivæ penis auctoritate Apostoli factorum permittant, inhibeimus, præcipimus, committimus, & mandamus. Et insuper tam illis, quam equis, & militibus præfatis, ne monasteria, ceteris, domibus, & locis hujusmodi in personis, rebus, & bonis, aut alijs arbitrii quomodolibet molestiae, perturbare, impediti se- quietare, seu molestatari, perturbari, vel alius inquietu- facere audeant, seu præstunt, in virtute facta condic- entia, & sub iuri dictis penis eadem auctoritate prohibe- mus, præcipimus, committimus, & mandamus, pene- ca ex nunc ab eisdem militibus & equib; & locis, & illis hospitio excipiendi, motu, & auctoritate humili- bus eximendo, & totaliter liberando, ac libera & innu- nia faciendi.

Idem.

Ordinis mendicantium cœnobis, monachis, & predicatori- ati, subfidiis & hospitio militum eximando.

CAP. II.

DVM ad uberes, quos facti mendicantium ordinis agro dominico quotidie faciunt, fideliter re- spicimus, & attente consideratione indegenie perfici- mur ipsorum religionis sinceritatem, & voluntatis pa- pertatis habitum, in quibus sedis humilitatem ipsorum devo- tum altissimo præstant famulatum, lignum, quin potius debitum reputamus, ut illis ea libertate concordamus, per que se motis quibuslibet gravaminibus promiscu- iusdem altissimi inhixant feruntur. Hinc et quod nos volentes eodem mendicantium ordinis, & dilectissi- lios eorum fratres, & Monachos, caritatis personæ se- etiam moniales quilibet eisdem ordinis habilius se- cura degentes, specialibus favoribus & gratiis protegi- motu proprio non ad aliquos nobis super hoc edicta petitionis instantiam, sed ex excessu nostra scientia se de- Apostolica potestate plenudine, quod ex nun- ceperpetuis futuris temporibus omnes & singuli mo- dicantium ordinum hujusmodi fratres, Monachos & do- ceta filii in Christo moniales seu fortes, ac aliis milie- bus personæ regulares, ubilibet per totum Christianum orbe diffusi & constituti, illorumque monasteria, cetera, domus, conventus, Ecclesiæ, capella, oratoria, & alia loca etiam unita, ac membra, & dependentia, recte- terre culta & inculta, possessiones, piazza, agri, & alia omnia & singula mobilia & immobilia, ac fe- re-